
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 
 
Determinazione n. 56  del  31.03.2023 
 

Oggetto: Attribuzione al personale in servizio del nuovo profilo professionale in applicazione 

del CCNL 16 novembre 2022 con decorrenza 1° aprile 2023 – art. 13, c. 3 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dato atto che con decreto n. 30 del 7 febbraio 2023 il sottoscritto/a è stato individuato come 

dirigente responsabile delle risorse umane 

Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli 

di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

• Area degli Operatori; 

• Area degli Operatori esperti; 

• Area degli Istruttori; 

• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li 

collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL. 

Viste le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

Vista la deliberazione n. 36 in data 30 marzo 2023 con il quale il personale in servizio è stato reinquadrato 

nel nuovo sistema di classificazione; 

Ritenuto necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo 

professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come di seguito 

descritto 

Precedente profilo Categoria Dipendente Area Nuovo profilo 

Istruttore 

amministrativo 

C6 Re 

Maria Annunciata 

Istruttori Istruttore 

amministrativo 

Istruttore 

amministrativo 

C4 Barbieri  

Enrica Maria 

Istruttori Istruttore 

amministrativo 

contabile 

 

 



 

Dato atto che a seguito del presente atto a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa come da 

vigente normativa (Decreto legislativo 152/1997 come modificato dal Decreto Legge 104/2022) 

DETERMINA 

1) di ATTRIBUIRE a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla 

luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come di seguito descritto 

Precedente profilo Categoria Dipendente Area Nuovo profilo 

Istruttore 

amministrativo 

C6 Re 

Maria Annunciata 

Istruttori Istruttore 

amministrativo 

Istruttore 

amministrativo 

C4 Barbieri  

Enrica Maria 

Istruttori Istruttore 

amministrativo 

contabile 

 

2) di RINVIARE a specifica comunicazione individuale, da emettere entro il 31 marzo 2023, l’informativa 

sull’intervenuta modifica del profilo professionale, ai sensi dell’art. 1 e 3 del Decreto legislativo 

152/1997 come modificato dal Decreto Legge 104/2022. 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o 

dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

**************************************************************************** 

Casaletto Ceredano, lì 31.03.2023 

         

 

                                                                                       Il Segretario Comunale                         

                                                                                       Dott. Rodolico Francesco 

                                                                              (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 



 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  31.03.2023 

                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                              (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 31.03.2023 

                                                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                                                   Aldo Casorati 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


